11

任职企业 职务 任职时间

尚荣医疗 董事长、总经理 2012 年 02 月 02 日至今

尚荣医用工程 执行董事、总经理 2002 年 11 月 14 日至今

尚荣医院后勤 董事长 2000 年 12 月 12 日至今

布兰登医疗 董事长、总经理 2007 年 10 月 18 日至今

华荣健康 董事 2012 年 12 月 12 日至今

江西尚荣 董事长、总经理 2012 年 6 月 28 日至今

普尔德医疗 副董事长 2013 年 09 月 05 日至今

锦洲医械 董事长 2015 年 01 月 29 日至今

吉美瑞医械 董事 2015 年 01 月 30 日至今

尚荣医疗投资 执行董事、总经理 2014 年 08 月 26 日至今

香港尚荣 董事 2014 年 04 月 01 日至今

尚荣康源医疗 董事长 2014 年 10 月 21 日至今

（2）控制的核心企业情况、关联企业的主营业务情况

梁桂秋是尚荣医疗的控股股东，截至 2016 年 3 月 31 日，其股权控制关系如

下：

梁桂秋

深圳市尚荣医疗股份有限公司

40.78%

截至 2016 年 3 月 31 日，梁桂秋主要控制的公司为尚荣医疗及尚荣医疗的全

资子公司和控股子公司。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行中，梁桂秋以现金认购公司本次非公开发行的股份将构成关

联交易。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说

明

12

1、本次发行对象及其关联方最近一年与公司的交易情况

截至本报告书签署日，发行对象中除梁桂秋先生为公司银行借款提供担保保

证外，本次发行对象最近一年均未与公司发生任何关联交易。

2、未来交易安排的说明

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前，控股股东梁桂秋先生持有公司 40.78%的股权。本次非公开发

行股票数量为 8,521,516 股，其中梁桂秋先生认购 8,521,516 股。本次发行完成后，

公司总股本将增加，控股股东梁桂秋先生持股比例为 41.91%，本次发行不会导

致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（六）发行对象是否履行私募股权投资基金备案

本次发行对象梁桂秋先生为自然人，不属于私募投资基金。

（七）主要财务财务数据

本次非公开发行完成后，公司新增股份 8,521,516 股，公司股份总额由

435,551,461 股增加至 444,072,977 股，按最新股本计算，公司最近一年又一期主

要财务指标变动如下：

财务指标
2015 年末/2015 年 2016 年 3 月末/2016 年 1-3 月

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 43,555.15 44,407.30 43,555.15 44,407.30

归属于母公司所有者净利润（万元） 13,606.03 13,606.03 4,705.46 4,705.46

归属于母公司所有者净资产（万元） 145,739.09 146,591.24 149,091.53 149,943.68

基本每股收益（元/股） 0.31 0.31 0.11 0.11

每股净资产（元/股） 3.35 3.30 3.42 3.38

（八）董监高持股变动情况

公司董事长梁桂秋先生参与本次非公开发行，除梁桂秋先生外，公司董事、

13

监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行，本次非公开发行股票前后，公司

董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

姓名 职务

发行前
本次发行

变动（股）

发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

梁桂秋 董事长、总经理 177,605,239 40.78% 8,521,516 186,126,755 41.91%

梁桂添
副董事长、副总

经理
38,700,006 8.89% 0 38,700,006 8.71%

黄宁 董事 2,697,395 0.62% 0 2,697,395 0.61%

张文斌 副总经理 151,986 0.03% 0 151,986 0.03%

林立 董事会秘书 155,981 0.04% 0 155,981 0.04%

游泳 财务总监 155,981 0.04% 0 155,981 0.04%

张杰锐 董事、副总经理 155,981 0.04% 0 155,981 0.04%

宋丽 副总经理 148,182 0.03% 0 148,182 0.03%

综上，除梁桂秋外，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未因本次非公

开发行发生变化，其持股比例相应降低。

（九）股权质押情况

截至 2016 年 5 月 18 日，梁桂秋先生共持有本公司股份 177,605,239 股（其

中：无限售条件流通股股数为 44,410,310 股，高管锁定股份数为 133,203,929 股），

占本公司总股本的 40.78%。本次质押的股份数量为 19,190,000 股，占其持有公

司股份的 10.80%，占公司总股本的 4.41%。梁桂秋先生累计质押的股份数量为

36,788,853 股，占其持有公司股份的 20.71%，占本公司总股本的 8.45%。

14

第二节  本次发行前后前十名股东情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 3 月 31 日，公司前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 梁桂秋 177,605,239 40.78%

2 梁桂添 38,700,006 8.89%

3
中国建设银行股份有限公司-易方达新丝

路灵活配置混合型证券投资基金
10,118,821 2.32%

4 梁桂忠 8,505,138 1.95%

5
中国工商银行股份有限公司-易方达新常

态灵活配置混合型证券投资基金
8,189,267 1.88%

6
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证

券投资基金
7,899,514 1.81%

7
中国建设银行股份有限公司-易方达创新

驱动灵活配置混合型证券投资基金
7,275,369 1.67%

8
中国农业银行-华夏平稳增长混合型证券

投资基金
6,165,666 1.42%

9 中央汇金资产管理有限责任公司 5,179,800 1.19%

10
中国农业银行股份有限公司-易方达瑞惠

灵活配置混合型发起式证券投资基金
5,016,312 1.15%

合计 274,655,132 63.06%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，截至 2016 年 6 月 13 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 梁桂秋 186,126,755 41.91%

2 梁桂添 38,700,006 8.71%

3
中国建设银行股份有限公司-易方达新丝

路灵活配置混合型证券投资基金
10,441,123 2.35%

15

4 梁桂忠 8,505,138 1.92%

5
中国工商银行股份有限公司-易方达新常

态灵活配置混合型证券投资基金
8,189,267 1.84%

6
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证

券投资基金
6,359,975 1.43%

7
中国建设银行股份有限公司-易方达创新

驱动灵活配置混合型证券投资基金
6,145,143 1.38%

8
平安资产-邮储银行-如意 10 号资产管理产

品
5,508,176 1.24%

9 中央汇金资产管理有限责任公司 5,179,800 1.17%

10
中国农业银行-华夏平稳增长混合型证券

投资基金
4,583,835 1.03%

合计 279,739,218 62.98%

注：本次发行后各股东的持股比例按其 2016 年 6 月 13 日的持股数量计算。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 8,521,516 股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股  166,978,298 38.34% 175,499,814 39.52%

二、无限售流通股 268,573,163 61.66%  268,573,163 60.48%

三、总股本 435,551,461  100.00% 444,072,977 100.00%

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将下降，偿

债能力、间接融资能力进一步提高，财务结构将有所改善。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务范围不会发生重大变化，公司资产及业务

规模将进一步扩大。

（四）公司治理变动情况

16

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行完成后，

公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对公司治理无实质影响。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

17

第三节  保荐机构和发行人律师关于本次发行过程和发行

对象合规性的结论意见

（一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次发行保荐机构国信证券认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；